
Dzie nn ik Ustaw Nr 9 - 97 Poz. 53 54 

53 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

l dnia 7 marca 1975 r. 

w sprawie wcześniejszego przechodzenia na emeryturę. 

Na podstawie art. 22a ustawy z dnia 23 stycznia 
1968 r . o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pra­
c owników i ich rodzin (Dz. U. z 1968 r. Nr 3, poz. 6, 
l 1972 r. Nr 16, poz. 114 i Nr 53, poz. 341, z 1973 r. Nr 38, 
poz. 225 oraz z 1974 r. Nr 21, poz. 116, Nr 47, p ~z. 280 
i Nr 50, poz. 321) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zasady wcześniejszego 
przechodzenia na emeryturę pracowników i rencistów 
objętych przepisami o powszechnym zaopatrzeniu emery­
talnym pracowników i ich rodzin. 

§ 2. 1. PracowniCe mające co najmniej 30-letni okres 
zatrudnienia mogą - po rozwią zaniu na swój wniosek sto­
s unk u pracy - przejść na emeryturę po os i ągnięciu wieku 
55 lat. 

2. Wysokość emerytury w wypadkach, o których mo­
wa w ust. l, ustala się według zasad określonych przepi­
s ami o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowni­
ków i ich rodzin. 

§ 3. 1. Pracownice, które osiągnęły w iek 60 lat, mo.­
gą - po. ro.zw i ązaniu na swój wniosek stosunku pracy­
przejść na emeryturę w nie pełnym wymiarze, jeżeli mają 

co najmnie j 15-letni okres zatrudnienia. 

\ 
2. Emeryt.nra w niepelnym wymiarze wynosi 90010 

emerytury obliczonej według zasad określonych przepisa­
mi o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowni­
ków i ich rodzin, z tym że dodatki rodzinne wypłaca się 
w pełnej wys okości. 

3. Emerytura określona w ust. 1 dla pracownicy, któ­
ra byla zatrudniona w pełnym wymiarze czasu pracy, nie 
może być n i ższa od kwoty najniższej emerytury. 

4. Emerytura w niepelnym wymiarze ul ~ga podwyż­

szeni u do 100010, z chwilą gdy okres zatrudnie fi:" wraz 
z ok resem pobierania tej emerytury wynies ie łącznie 
20 lat. 

§ 4. 1. Pracownicy będący inwalidami I lub II grupy , 
a także pracownicy bl~ dący inwalidami lU grUflY, których 
inwa lidztwo powsluło wsk u te k wy padk u przy pr acy lub 
wypadku w za trudnieniu albo' choroby zawodowej . mo­
gą - po rozwiązaniu na swój wniosek stosunku prucy -
przejść na emery turę po OSiągnięciu w ieku 55 lat przez 
kobiety, a 60 lat przez· mężczyz n, j eże li mają okres za­
trudnienia wymagany do uz ys kan ia emer ytury .. 

2. Wysokość emerytury w wypadkach, o których mo­
wa w ust. l, ustala s ię według żasad określonych przepi­
sami o powszechnym za opatrze niu emerytalnym pracow­
ników i ich rodzin. 

§ 5. Prawo do emerytury na warunkach określonych 

w § 2 lub § 4 przys ługuje również, jeżeli za trudnienie 
ustala przed wejściem w życie rozporządze nia. 

§ 6. Prawo do emerytury na warunkach określony ch 

niniejszym r ozporządzeniem nie przysługuje w razie po­
'nownego podjęcia zatrudn ienia, niezależnie od wysok ości 
wynagrodzenia z tyt u łu tego ' zatr udnieni a . 

§ 7. 1, Kierownicy za k ładów pra cy zapewnią przy-
. gotowanie dokumentacji niezbędne j do uzyskania emery­

tury, tak aby umoż liw ić pracow nikom przejście na eme­
ryturę poczynając od dnia wejścia w życie fOlp ,)rządzenl a 

i aby pracownik otrzymał emeryturę z chw il ą ustania pra­
wa do wynagrodzenia. 

2. Kierownicy zakładów pracy podejmą kroki, aby 
wcześn i ejsze prze jście pracowników na emeryturę nie spo­
wodowało zakłóceń w realizac ji zadań zakładów pracy; w 
tym celu powinni od powiedn io wcześnie uzgodn i ć z pra­
cownikami termi n ich przejścia na emeryturę i dążyć do 
zapewnie nia kadr y zastępc zej . 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem l lip­
ca 1975 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

54 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

l dnia 5 marca 1975 r. 

w . sprawie Jednolit.ych melod postępowania '. przy-~ zapol'lieg·anlu · l l.\\'alczanlu niektórych chorób zakafny<h. 

Na podstaw!e art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada' ' 
1963 r. o zwalczaniu chorób zak'ażnych (Dz. U. Nr 50, 
poz. 279) zarządza się, co następuje: 

§ l;' 1. Wpr<:rwifdza.·' s i ę jednolite metody P()stępowa­

nia przy zapob ieganI U i zw alczaniu niek.tórych chorób 
zak.ażnych, określone w: 



Dziennik Ustaw Nr 9 = 98 - Poz. 54 i 55 

1) ta belach dotyczących okresów wylęgania, zaraźli­

wości oraz izolacji chorych i osób podejrzanych o za­
każen i e oraz 

2) zasadach przeprowadzania dezynfekcji i dezynsekcji. 

2. Tabele i zasady, o których mowa w ust. 1, podaje 
się do wiadomości w formie komunikatu ogłoszonego w 

Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Zdrowia 
Społecznej. 

Opieki 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Zdrowia Opieki Społecznej: M. SIiwińs kl 

55 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1975 r. 

w sprawie opodatkowariia niektórych przychodów podatkiem od wynagrodzeń. 

Na podstaw ie ar t. 2 ust. 3 pk t 2 lit. a) i cj oraz art. 65 
ust. 2 i art. 75 dek retu z dnia 16 maj a 1946 r. o pos.tępo­

w ani u podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr II, poz . 60 z póź­
n ie jszy mi zmianami ). art. 5 liSt. 1 pkt 17 i ust. 3 ustawy 
z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wy nagrodzeń (Dz. U. 
Nr 7, poz. 4 1 z póżniejszymi zmiana mi). art. II pkt 1 usta­
wy z dnia 16 grudn ia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. 
Nr 53, poz. 338). ar t. 20 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 16 grud­
nia 1972 r. o podatku d ochodo wy m (Dz. U. Nr 53, 
poz. 339) oraz art. 11 i 12 ust. 3 dekretu z dnia 26 pa ź­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co 
n a stę puje: 

§ 1. I. O poda tko wan iu podatkiem od wynagrodzeń 
na warunkach określonych w rozporządzeniu podlegają 

przychody osób fizycznych z tytułu: 

1) wynajmu pokoi gościnnych, 

2) wynajmu domków campingowych w liczbie nie więk­
szej niż 3 i liczbie miejsc nocleg owych nie większe j 

niż 12, 

3) wynajmu pomieszczenia przeznaczonego na cele świe­
tlicowe dla osób korzys ta jących z pokoi gościnnych, 

4) prowad zeni a campingów, tj . udostępnienia turystom 
za opla tą miejsc na usta wian ie namiotów i postój po­
jazdów samochodow ych oraz przyc zep mieszkalnych, 
j eżeli łączna li cz ba us ta wion ych namiotów lub przy­
czep mi eszkalnych nie przekracza lO, 

5) osob isteg o przepisywan ia na masz ynie na rzecz osób 
fizyczn yc h oraz osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej, 

jeżeli ani osoba ' osiągająca te przychody, ani jej małżo­

nek nie wykonują innej dz i ał a ln ości zaro bkowej podlega­
jącej opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub z której 
dochody pod l egają opodatkowaniu podatkiem dochodo­
wym. 

2. Opodatkowaniu podatkiem od wynagrodzeń nie 
podlegają przychody określone w ust. I pkt 1-4 os i ągane 

przez osoby, które równocześnie osiągają przychody ze 
sprzedaży posilków w ilości powodującej na d anym tere­
nie obowiązek uzyskania uprawnienia na wykonywanie 
takie j działalności. 

§ 2. 1. Przy chody określone w' § l us t. 1 pkt 1- 4 
podlegają opodatkowaniu poda tki em od wynagrodzeń, 

jeżeli: 

l) wynajem pok oi gościnnych, pomieszczenia na ce le 
świetl icowe lub domków campi ngo wych oraz ud o­
stępnianie mie jsc na camping u odby wa s ię wylączn i e 

za pośrednictwem biura zakwaterowa nia, 

2) liczba wy najmowanych pokoi gościnnych lu b pokoi 
i domków campingo wych ł ącznie ni e przekracza licz­
by określonej przez wł aściwy te renow y organ ad mi­
n istracji państwowej i podanej do wia domości mi esz­
kańców; do tej liczby nie wlicza się pomieszczenia 
przeznaczonego na ce le ś wic tl icowe dla osób kor zy ­
stających z pokoi gościnnych. 

2. Warunek określony w ust. 1 pkt 1 uważa s ię za 
spełniony również w wypadku bezpo ś redniego pobieran :a 
należności od osób korzystających z pokoi gośc i nnych, 

domków campingowych lub campingu, jeżeli na każdą 
otrzymaną z tego tytułu kwotę 'wystawiane są kwit y . z 
kopią z kwitariusza dostarczonego przez biuro zak wate ­
rowania i kwoty te zostaną rozliczone ,z tym biurem. 

3. V/ -9Tunek określony w ust. 1 pkt 1 nie ma zastos o­
wania: 

1) w miejscowościach nie objętych działalnością bi ur a 
zakwaterowania, z tym że liczba wynajmowan yc h 
pokoi gościnn y ch lub pokoi i domków camp ingowy ch 
nie może być łącznie większa niż 3, a liczba wydz ie ­
lonych mie jsc na ustawienie namiotów lub przycze p 
mieszkalnych nie przekracza łącz nie lO, 

2) jeżeli wynajem jest dokonywany za pośredn i ctwem 
Polskiego Towarzystwa Turyst yczno-Kra joznawczego 
łub na obszarze wiejskim za poś rednictwem Spó łdziel ­

ni Turystyczno-Wypoczynkowej "Gromada". 

§ 3. 1. Osoby os i ągające przychody z wynajmu po­
koi gościnnych lub domków campingowyc h a lbo z pro­
wadzenia campingów bez pośrednictwa blLna zakwatero­
wania, Polskieg o Towa rzystwa Turystyczno-Krajowa w­
czego lub Spółdzielni Turystyczno-Wypoczynkowej "Gro­
mada" oraz osoby osiągające przychody z przepisyw.n ia 
nil maszynie (§ 1 ust. I pkt 5) są obowi ązane coroczn ie ' 
przed rozpoczęciem działalności zglós ić obowiązek po-


